MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS – RS

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 166/2025

Pregão Presencial nº 18/2025

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de horas máquinas destinadas à

execução de escavação, limpeza, reforma e ampliação de açudes e bebedouros, conforme

Portaria nº 002/2025 do FUNDEC.

Decisão: O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, REVOGA o processo licitatório

nº 166/2025 e, consequentemente, o Pregão Presencial nº 18/2025, em razão de fato

superveniente e por interesse da Administração Pública, considerando que os valores

ofertados ficaram acima dos adjudicados em processos semelhantes de outros municípios.

Data: Ibiraiaras/RS, 03 de dezembro de 2025.

Joel Isidoro Cristianetti – Prefeito Municipal